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Puheenjohtajan terveiset  

 

Iinattijärvellä eletään jälleen yhtä merkittävimmistä muutosten vuosikymmenistä. Kylällä asuu 

tällä hetkellä vakituisia, ja vapaa-ajan asukkaita noin 300 henkilöä. Mökkiläisen osuus on 60 % 

koko kylän väestöstä. Vakituisesti kylällä asuvien väkimäärä on edelleen vähenemässä, ja tiloja 

siirtyy enenemässä määrin sukujen perillisille.  

Iinattijärvi sijaitsee erittäin kauniilla paikalla vaarojen lomassa. Täällä on hyvä mahdollisuudet 

erilaisiin luonnon antimiin. Syötteen hiihto- ja laskettelumahdollisuudet ovat lähellä.  

Kaunis kylämme kehittyy meidän aktiivisilla toimenpiteillä, kuten Maiseman helmet hankkeen 

avulla. Lisäksi teemme rantojen ja tienvarsien raivaustöitä.  

Kylällä on aktiivista harrastustoimintaa. Näitä ovat Iinattijärven kyläseura, nuorisoseura, 

metsästysseura, maa-ja kotitalousseura, sekä osakaskunta. Tervetuloa kaikki kehittämään kylää 

osallistumalla talkoisiin ja toimintaan. Asumisviihtyvyys ja harrastusmahdollisuudet riippuvat 

tulevaiduusessa meistä itsestamme.  

 

Toivotan kaikki uudet kyläläiset tervetulleiksi!  

Terveisin Kalervo Lassila 
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Sijainti 

Iinattijärven kylä sijaitsee Oulusta 130 kilmometrin päässä Syötteelle menevän tien 

varrella.  

                              

 

                                                                             

                  Kuvat: Kalervo Lassila      
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                                             Kuva: Kalervo Lassila 

 

               

             Kuva: Kalervo Lassila 

 

Tiedottaminen 

Kyläsuunnitelma on hyväksytty kyläseuran hallituksen kokouksessa (06.04.2024)   

Kyläsuunnitelma julkaistaan kyläpäivillä 2024, eri tapahtumissa, ja kyläläisten pyydettäessä sähkö-

postissa. Suunnitelma päivitetään, aina kun se nähdään tarpeelliseksi. 

 Kyläsuunnitelma on kaikkien nähtävillä www.pudasjarvi.fi 

               

Tiedotamme tapahtumasta kylän asukkaille ja mökkiläisille. 

(www.pudasjarvi.fi/tapahtumat).  

X 

 

X 

http://www.pudasjarvi.fi/
http://www.pudasjarvi.fi/tapahtumat
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Kyläyhdistyksen tiedotuskanavat: 

x Pudasjärven kaupungin tapahtumakalenteri 

x Facebook, Iinattijärvi-ryhmä  

x WhatsApp, Kyläseuran hallitus- oma ryhmä 

x paikallislehdet, Pudasjärveläinen lehti, 

x muu, mitä? kylän ilmoitustaulut. 

 

Kylän historiaa – Miksi kylämme on tänään sellainen kuin se on?  

Jorma Kukka on koonnut ansiokkaan historian Iinattijärven tiloista, joista nykyiset tilat ovat läh-

töisin. 

Iinattijärven kylä syntyi isossa jaossa 1860-luvulla, sitä ennen kylän talot kuuluivat Kollajan ja Sot-

kajärven kyliin.  Nykyiseen Iinattijärven kylään kuuluu myös Pintamojärven ympäristön tilat. 

Alla on muutama esimerkki esihistoriaa ison jaon aikaisista tiloista Iinattijärven kylällä. Nykytilanne 

on kuitenkin toinen, sillä tilat ovat jakautuneet moniin eri osiin, ja valtio on perustanut uudistiloja. 

Vuodelta 1763 olevassa Iinattivaaran kuparikaivosalueen kartassa Iinattijärven rannoilla on Iinatin, 

Pintamon ja Kuopuksen tilat, Laukkolan uudistila, sekä sotilastorppa nykyisessä Raatikan niemessä, 

ja kaivosalue nimellä Bruk Pidama.   

Kuopuksen tilan (Kollaja 31 Kuopus), myöhemmin Sotkajärvi 39 Kuopus, ja isossa jaossa Iinattijärvi 

6 Kuopus perustamisesta ei ole varmaa tietoa: Kuopusjärvellä näyttää olleen myös Kuopus tai Met-

säkuopus. Joka tapauksessa Iinattijärven Kuopus oli olemassa kartan mukaan 1763. Senkin asuk-

kaat ovat vaihtuneet moneen kertaan, yksi sukuhaara Koljoset ovat lähtöisin Pistojärveltä nykyisen 

itärajan takaa. 

Bruuk Pindama (lienee yhdistetty Pintamo 12 tilaan, myöhempi Iinattijärvi 4 Kenttälä). 1720 -lu-

vulla Iinatti- eli Vaskivaaraan perustettiin kuparikaivos, ja 1720 -luvun rippikirjoissa on Iinattivaara-

niminen tila, jonka asukkaita olivat 1727 - 1728 Gustaf Frimodig perheineen, Michael Anglenius ja 

vaimo, Matts Huttu ja vaimo Walborg sekä 1727 - 1731 Joseph Susi ja vaimo Agneta, sekä Anders 

Ekorn (v. 1734 – 40 rippikirjassa s .79 Ekorn asuu Iinatilla). Frimodig johti 1720 -luvulla kaivostoi-

mintaa Iinattivaarassa (nykyinen Vaskivaara) ja kyse lienee tämän kaivoksen työntekijöistä. Kaivos-

toiminta käynnistettiin uudelleen 1760 -luvulla (omistajina Oulun porvareita, mm. kirkkomaalari 

Mikael Toppelius), ja siihen liittyen on tehty aiemmin mainittu vuoden 1763 kartta. Toiminta ei ol-

lut kannattavaa ja raukesi hiljalleen 1770-luvulla. 
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Marja-Leena Kaijala on koonnut tietoa Iinattijärven koulusta 

 

Iinattijärven koulu on Pudasjärven kunnan ensimmäisiä kouluja. Virallisesti koulua on kutsuttu 

Iinatin kouluksi. Uusi koulu (nykyinen Koivukartano) valmistui Iinattijärvelle 1950- luvun puolivä-

lissä. Satavuotisjuhlaa vietettiin v.1998. Koulun toiminta lakkasi v.1999, jolloin oppilaat siirtyivät 

Poijulan koululle samana syksynä. 

Pitkäaikaisimpia opettajia ovat olleet Viola ja Sampo Kaariniemi, sekä Inkeri Naamanka. Viimeisim-

piä keittäjä - talonmiehiä olivat Elma Kenttälä ja Sirkka Kuopus.  

Aiemmin vanhan koulun (sijaitsi nykyisen Kauhasen talon paikalle) opetusta annettiin jonkun isom-

man talon rakennuksessa. Ympäristön kylistä tuli koululaisia 1900-luvun alussa Iinattijärvelle, 

koska se oli lähin kansakoulu. Vain Kurenalla oli kansakoulu, joka oli liian kaukana. Koululaiset asui-

vat kylän taloissa, esimerkiksi enoni tuli Kuresta kouluun Iinattijärvelle ja oli sukulaistaloissa 

”korttteeria”. 

 

Muuta historiaa kyläläisten muistelujen perusteella. 

Ennen kuin kylän ympäristötie valmistui, oli Petäjäsaaresta lossiyhteys järven poikki Kenttälän ran-

taan. Muun muassa Edvin Kuopus toimi lossinkuljettajana. Lossiyhteyden loputtua lossi upotettiin 

järvenpohjaan. 

Kyläkauppoja sijaitsi molemmin puolin järveä. Eteläpuolella oli Petäjäsalmen kauppa poronli-

hasavustamoineen.  Kaupan perusti Kalle Petäjäsalmi. Hänen poikansa toimivat isänsä jälkeen 

kauppiaina 1980-luvulle saakka. Pohjoispuolella järveä sijaitsi Osuuskauppa. Ensimmäinen osuus-

kauppa oli Helli Kenttälän talossa. Myyjänä toimi Helmi Kenttälä. Myöhemmin osuuskauppa siirtyi 

Vaskivaaran juurelle. Myyjinä toimivat muun muassa Lyyli Wikström ja Enni Aittokumpu.  Osuus-

kauppa loppui vuonna 1990- luvun alussa. 

 

NYKYTILA 

Asukkaat ja mökkiläiset 

Iinattijärvi on vireä kylä, jossa asuu joko vakituisesti, tai vapaa-ajallaan noin 300 henkilöä. Vapaa-

ajan asukkaita on hieman enemmän kuin vakituisia asukkaita. Vakituisista asukkaista suurin osa on 

eläkeläisiä. Kouluikäisiä lapsiperheitä kylällä on kolme.  

Palvelut:  

Kyläläisiltä voi ostaa muun muassa metsätalous -, autokorjaamo -, elintarvike -, kuljetus -, maanra-

kennus ja maansiirto - ja taksi palveluita, sekä porotaloustuotteita. 
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Järjestöt ja yhdistykset 

Osakaskunta 

Osakaskuntaan kuuluvat ne kiinteistöjen omistajat, joilla on osuus yhteiseen vesialueeseen. Iinatti-

järven osakaskunta hallinnoi vesialueita, joita ovat mm. Iinattijärvi, Siikalampi, Mustalampi, Ham-

puslampi, Rojolanlampi, Naamanka-, Pärjän-, Iijoen alueet. Kokonaispinta-ala on 418,8 hehtaaria. 

Osakaskunta vastaa kalastuksen ja rantojen laatuun liittyvistä tehtävistä. Hoitokunta on osakas-

kunnan valmisteleva ja toimeenpaneva elin. Puheenjohtajan lisäksi hoitokunnassa on 5 jäsentä  

Nuorisoseura  

Nuorisoseura on toiminut pitkään Iinattijärvellä. Seura perustettiin jo vuonna 1928 ja vuonna 2023 

se täytti 95-vuotta. Nuorisoseura omistaa omalla tontilla olevan Hampushalli -kiinteistön, jossa on 

200 neliömetrin kokoinen tanssisali ja noin 100 neliömetrin kahvio-ja kioskitila. Hampushalli on ky-

län ainut kyläläisten omistuksessa oleva yhteinen kokoontumispaikka. Toiminta painottuu pääasi-

assa kesäaikaan. Ensisijaisesti seura järjestää tanssitoimintaa (5-6 orkesteritanssit/kesässä), ja eri-

laisia tapahtumia eri toimijoiden kanssa. Hallia voi myös ulkopuoliset vuokrata omaa käyttöönsä 

esim. juhliin, kokouksiin, tapahtumiin.  

 

Maa- ja kotitalousseura  

Iinattijärven maa- ja kotitalousseura on jatkoa Iinattijärven maamiesseuralle, jonka nimi on muu-

tettu Iinattijärven maa- ja kotitalousseuraksi v.1991. 

 

Toimintana on kahvittelu kerran kuukaudessa jonkun kyläläisen kotona. Mahdollisesti tehdään ret-

kiä, ja muuta toimintaa vuosittaisen suunnitelman mukaan. Jäsenten hankinta on käynnissä, koska 

toiminta on aktivoitunut uudelleen v. 2022.  

 

Metsästysseura 

Metsästysseuralla on vuosittain kaksi kokousta. Talvikokouksessa käsitellään talous- ja toiminta-

asiat ja valitaan seuran johtokunta. Kesäkokouksessa päätetään metsästysjärjestelyistä, kuten saa-

liskiintiöistä. 

Iinattijärven metsästysseuran toiminta on alkanut vuonna 2015. Jäseniä seurassa on 35 henkilöä. 

 

Kyläläisten kehittämistoiveet 

Kesällä 8/ 2022 kyläpäivillä kyläläiset ja mökkiläiset saivat ehdottaa kyläseuralle kylän kehittämis-

ideoita toteutettavaksi. Näitä olivat: 

• Hiihtolatuja järvelle ja metsiin, 

• lasten onkiaika 15 min pidempi kyläpäivillä eli yht 45 min., 
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• lapsille hiihtokilpailu, 

• ryhmäjumppaa koululla ikäihmisille sopivaa, 

• hiihtolatuja perinteiseen ja luistelutyyliin, 

• jokisuiden ruoppaus, 

• rantojen niitto ja raivaus, 

• yhteisiä bussimatkoja jonnekin, 

• frisbeegolf-rata esim. Hampusvaaran maisemiin. Voisi houkutella ohikulkijoitakin. Aloi-

tuspaikalla voisi olla pieni laatikko vapaaehtoista maksua varten,  

• rantojen puhdistus, 

• talvella kunnon hiihtolatu järvelle niin, että mahdollisimman monella olisi mahdollisuus 

lähteä hiihtämään rannalta /esim. järven kiertävä latu, 

• vuokrakajakkeja, 

• pidetään pellot peltoina ja niityt niittyinä, 

• ”yleinen” uimapaikka entisen ”Sakelan rannan” viereen, mikäli maanomistat antavat 

luvan, 

• jätekatoksen ja grilli-katoksen ympäristön siistiminen ja raivaus talkoilla. 

 

TEEMA, TAVOITTEET JA TOIMENPITEET 

Teemamme pohjautuu visioomme ”Paratiisi asua ja harrastaa luonnossa hyvien kulkuyhteyksien 

varrella”. Seuraavan kolmen vuoden aikana aiemman kyläläisten yhteisöllisyyden lisäksi teemana 

on maisemallisesti kaunis kylä, ja harrastusmahdollisuuksien lisääntyminen. 

Oma toiminta 

Kylien maisemahelmet-hanke loppui lokakuussa 2024. Hankkeen aikana sovitut perinnebiotoop-

pipien hoito jatkuu edelleen. Uusia niittyjä tulee mukaan kaksi kappaletta vuonna 2025 mikäli 

Eu-rahoitusta on saatavilla. 

Kyläläisten talkoilla ja eri hankkeisiin osallistumalla mahdollistuu kylämaiseman ylläpitäminen ja 

ennallistaminen. Myös kylän yhteisten alueiden kuten ”uimarannan”, urheilukentän, ja grilli/vene-

paikan siisteyden ja kunnon ylläpitäminen hoituu kyläläisten toimesta.  

Mitä syntyy kunnan päätösten tuloksena? 

Kunnan päätökset kylien avustuksista ovat tarpeellinen tuki kyläläisten yhteisöllisyyden muodostu-

misessa mm. kyläjuhlien ja erilaisten aktiviteettien onnistumisessa. Lisäksi viestintä kunnan ja ky-

lien kesken ovat tärkeässä roolissa mm. erilaisten hankkeiden, ja toisten kylien aktiviteettien tie-

dostamisessa. Tämä mahdollistaa eri kylien yhteistyöhankkeita esim. vesistöjen parantamisen suh-

teen. Kyläseura on tehnyt Pudasjärven kaupungin kanssa kummisopimukset, jonka mukaan kylä-

seura huolehtii (nk. Ruukin tilan) grilli-/venepaikan mm. siisteydestä ja nuotiopuiden riittävyy-

destä. 
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Tavoitteet 

Tavoitteena vuosille 2025-2026 on kauniin kylä- ja järvimaiseman avautuminen alueella liikkuessa. 

Perinnebiotooppi peltokohteiden lisäämisen mahdollisuutta arvioidaan yhdessä ProAgria Oulun 

hankehenkilöiden kanssa. Lisäksi harrastemahdollisuuksia lisätään mm. entisen urheilukentän 

ehostaminen, ja frisbeegolf-radan perustaminen urheilukentän ja läheisen metsän alueelle. 

Rahoitus 

Kyläseuran rahoitus pohjautuu jäsenmaksuihin, kyläjuhlissa mahdollisten myyntitulojen jäännök-

seen kulujen jälkeen, kunnalta saatuun avustukseen, hankerahoituksen saamiseen. 
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Kyläseuran vuosittaiset tapahtumat ja toiminta vuoteen 2026 saakka (toimintasuunnitelma tar-

kistetaan vuosittain, viimeksi tarkistettu 10.12.2024). 

Tavoite Tapahtuma/ toiminta aika / vastuuhenkilö 

Kyläläisten yhteisöllisyyden li-

sääminen. 

Kyläpäivä (muikkujuhlat, veto-

uistelu- ja ongintakilpailu. 

elokuu 16.8.2025 / tapahtu-

makoordinaattori ja hallitus 

Rentoa yhdessäoloa kalas-

taen. 

Kevätpilkki 19.4.2025/ tapahtumakoordi-

naattori ja hallitus 

Joulumieli kyläläisten sydä-

miin. 

Joululaulu ja –puurojuhla kylä-

läisille 

joulukuu 2026 / tapahtuma-

koordinaattori/seurakunta/ 

hallitus 

Kylän maisemointi *Peltojen perinnebiotooppien 

eli monilajisten luonnonniitty-

jen ja laituminen kunnostus 

(2+2), ja hoito; niittäminen 

sekä heinien korjaaminen 

ProAgrian ohjeiden mukai-

sesti. 

 

* ”Laakkosen (ent.Sakelan) 

rannan siistiminen. 

 

*Kyläkopin maalaustalkoot 

elokuun alussa /vuosittain tal-

koilla 2025>>. Hoito; sovitut 

henkilöt. 

 

 

 

 

 

kyläseuran talkoot kesä 2025 

 

 

Kyläseuran talkoot kesä 2025 

Harrastusmahdollisuuksien li-

sääminen 

*Keväällä hiihtoladun tekemi-

nen järvelle. 

*Viriketoimintaa ikäihmisille. 

Kevät 2025 

 

 ohjaaja?? 

Kyläseuran toiminnan ja -jä-

senten osaamisen kehittämi-

nen 

*Hallituksen kokoukset 5-6 

kpl, vuosikokous, koulutuksiin 

osallistuminen (mm. turvalli-

suuskoulutukset 2025). 

ympäri vuoden /kyläseuran 

hallitus/ vastuuhenkilöt,  

Kummisopimus Pudasjärven 

kaupungin kanssa (Matkailijoi-

den rantautumispaikka) Koivu-

kartanon vieressä. 

Grillikatoksen hoito ja poltto-

puun toimitus, tontin maise-

mahoito 

2023 >> 

Metallin kierrätys Ympäristön siistiminen tar-

peettomasta metallista 

2024 >>> jatkuu 2025 

Keräyslava urheilukentällä 

Kehittämis- ja toimintatukien 

hakeminen 

Haetaan avustuksia toimin-

taamme kohdistuen. 

vuosittain hallituksen päätök-

sen mukasesti. 

 


